阳 江 市 江 城 区 教 育 局

                         江教研﹝2024﹞107号

江城区教育局关于公布 2024 年初中生物
学生实验技能大赛评选结果的通知

各中学：

根据《江城区教育局关于举办 2024年初中生物学生实验技能

大赛的通知》（江教研﹝2024﹞33号），江城区教师发展中心组织

专家评委组对收到的学生实验操作实录视频进行认真评审，共评

出一等奖 30名，二等奖 46名，三等奖 67名，现将评审结果予以

公布（详见附件）。希望各学校进一步开展有关学生实验技能的教

学研究，努力提升学生的实验动手操作能力。

联系人：蔡业开，电话：18198786270

附件：2024年江城区初中生物学生实验技能大赛评选结果获

奖名单

阳江市江城区教育局

2024年 6月 28日

附件

2024 年江城区初中生物学生实验技能大赛评选结果获奖名单

序号 姓名 学校 年级 实验名称 辅导老师 奖次

1 王诗涵 阳江市第四中学 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 梁尤雅 一等奖

2 阮雯曦 阳江市岗列学校 七年级 制作叶下表皮临时装片并使用显微镜观察其结构 曾飘玲 一等奖

3 黄子惠 阳江市城东学校 七年级 制作叶片临时切片并使用显微镜观察其结构 陈  静 一等奖

4 谭羽珊 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察血液永久涂片 梁召焕 一等奖

5 叶春蕊 阳江市岗列学校 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 佘志芳 一等奖

6 石润芝 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察骨骼肌纵横切片 梁召焕 一等奖

7 梁城烨 阳江市第四中学 七年级 观察种子的结构 梁尤雅 一等奖

8 许瀚文 阳江市岗列学校 七年级 正确使用显微镜观察人体肌肉组织永久玻片标本 徐倩倩 一等奖

9 敖嘉恩 阳江市第二中学 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片  曾洁喜 一等奖

10 梁海珊 阳江市第四中学 七年级 正确使用显微镜观察上皮组织永久玻片 梁尤雅 一等奖

11 王宝平 阳江市城东学校 七年级 用显微镜观察小鱼尾鳍内血液的流动 陈  静 一等奖

12 伍桂娴 阳江市第二中学 七年级 制作叶片下表皮临时装片并使用显微镜观察其结构 曾洁喜 一等奖

13 吴湘茹 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察骨骼肌纵横切片 梁召焕 一等奖

14 柯泳如 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶内表皮细胞临时装片 郑晓欣 一等奖

- 3 -

序号 姓名 学校 年级 实验名称 辅导老师 奖次

15 容钰晴 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 曾洁喜 一等奖

16 梁修晟 阳江市第二中学 七年级 制作叶片临时切片并使用显微镜观察其结构 郑晓欣 一等奖

17 陈颖怡 阳江市城东学校 七年级 用显微镜观察小鱼尾鳍内血液的流动 陈仕明 一等奖

18 陈雨珊 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察骨骼肌纵横切片 梁召焕 一等奖

19 林子玉 阳江市第二中学 七年级 正确使用显微镜观察血液永久涂片 成晓妍 一等奖

20 黄佳顺 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶内表皮细胞临时装片 郑晓欣 一等奖

21 魏文静 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察骨骼肌纵横切片 梁召焕 一等奖

22 林子涵 阳江市第二中学 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片  陈仙平 一等奖

23 刘盛瑜 阳江市江城区双捷镇双捷中学 七年级 用显微镜观察小鱼尾鳍内血液的流动 黄小飞 一等奖

24 何明璐 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 曾洁喜 一等奖

25 戴婷婷 阳江市城东学校 七年级 用显微镜观察小鱼尾鳍内血液的流动 陈  静 一等奖

26 陈思婷 阳江市第二中学 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片  陈仙平 一等奖

27 黄贝琳 阳江市第二中学 七年级 用显微镜观察小鱼尾鳍内血液的流动 郑晓欣 一等奖

28 雷智杰 阳江市岗列学校 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 徐倩倩 一等奖

29 林倍增 阳江市岗列学校 七年级 制作叶下表皮临时装片并使用显微镜观察其结构 曾飘玲 一等奖

30 程钰彤 阳江市岗列学校 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 佘志芳 一等奖

31 黎径好 阳江市江城区双捷镇双捷中学 七年级 用显微镜观察小鱼尾鳍内血液的流动 黄小飞 二等奖

32 吴  苗 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察骨骼肌纵横切片 梁召焕 二等奖

- 4 -

序号 姓名 学校 年级 实验名称 辅导老师 奖次

33 谢卓城 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察血液永久涂片 梁召焕 二等奖

34 林琪涵 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶内表皮细胞临时装片 郑晓欣 二等奖

35 刘秋怡 阳江市江城区双捷镇双捷中学 七年级 用显微镜观察小鱼尾鳍内血液的流动 黄小飞 二等奖

36 施圣銮 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察骨骼肌纵横切片 梁召焕 二等奖

37 黄欣瑶 阳江市岗列学校 七年级 正确使用显微镜观察人体肌肉组织永久玻片标本 张贤诹 二等奖

38 郑雅涵 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察血液永久涂片 梁召焕 二等奖

39 盛馨瑶 阳江市江城星鹏中英文学校 七年级 制作番茄果肉细胞临时装片并使用显微镜观察 陈凤团 二等奖

40 申宛灵 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察纤维结缔组织切片标本 戴影娜 二等奖

41 关竣文 阳江市岗列学校 七年级 制作叶下表皮临时装片并使用显微镜观察其结构 曾飘玲 二等奖

42 陈昊煊 阳江市岗列学校 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 张贤诹 二等奖

43 邓采月 阳江市第二中学 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 郑晓欣 二等奖

44 张桉荧 阳江市田家炳学校 七年级 观察种子的结构 戴影娜 二等奖

45 麦桂珠 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察骨骼肌纵横切片 戴影娜 二等奖

46 庞羡文 阳江市第二中学 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 曾洁喜 二等奖

47 梁炜旻 阳江市第四中学 七年级 正确使用显微镜观察肌肉组织永久玻片 梁尤雅 二等奖

48 刘盛楷 阳江市第二中学 七年级 正确使用显微镜观察血液永久涂片 成晓妍 二等奖

49 潘世祥 阳江市岗列学校 七年级 制作叶下表皮临时装片并使用显微镜观察其结构 张贤诹 二等奖

50 谢宝仪 阳江市第四中学 七年级 正确使用显微镜观察植物根尖纵切永久玻片 梁尤雅 二等奖

- 5 -

序号 姓名 学校 年级 实验名称 辅导老师 奖次

51 朱薇薇 阳江市第四中学 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 梁尤雅 二等奖

52 叶睿康 阳江市江城星鹏中英文学校 七年级 制作番茄果肉细胞临时装片并使用显微镜观察 陈凤团 二等奖

53 曾宪巩 阳江市第二中学 七年级 正确使用显微镜观察根尖永久装片 曾洁喜 二等奖

54 姚中基 阳江市第二中学 七年级 制作叶片下表皮临时装片并使用显微镜观察其结构 曾洁喜 二等奖

55 陈彦桦 阳江市江城区双捷镇双捷中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 黄小飞 二等奖

56 谢庭锋 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察血液永久涂片 梁召焕 二等奖

57 曾昭焱 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察骨骼肌纵横切片 梁召焕 二等奖

58 谭槿惠 阳江市岗列学校 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 徐倩倩 二等奖

59 陈思颖 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 曾洁喜 二等奖

60 刘景涛 阳江市第二中学 七年级 正确使用显微镜观察曲霉永久装片 陈仙平 二等奖

61 何欢洋 阳江市第二中学 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 郑晓欣 二等奖

62 冯一漩 阳江市江城区双捷镇双捷中学 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 黄小飞 二等奖

63 关佩珊 阳江市江城星鹏中英文学校 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 杨雅婷 二等奖

64 关峻轩 阳江市岗列学校 七年级 制作叶下表皮临时装片并使用显微镜观察其结构 曾飘玲 二等奖

65 关博仍 阳江市共青湖学校 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 司徒冰 二等奖

66 黄忆琳 阳江市江城区白沙书香实验学校 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶内表皮细胞临时装片 易欣怡 二等奖

67 简进尚 阳江市江城区白沙书香实验学校 七年级 观察种子的结构 易欣怡 二等奖

68 陈思宁 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察骨骼肌纵横切片 梁召焕 二等奖

- 6 -

序号 姓名 学校 年级 实验名称 辅导老师 奖次

69 林雪宁 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察运动神经元装片 戴影娜 二等奖

70 李钰如 阳江市共青湖学校 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 司徒冰 二等奖

71 招汶佳 阳江市江城星鹏中英文学校 七年级 制作番茄果肉细胞临时装片并使用显微镜观察 陈凤团 二等奖

72 卢湘岳 阳江市第二中学 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 郑晓欣 二等奖

73 张钰欣 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶内表皮细胞临时装片 郑晓欣 二等奖

74 何汶峻 阳江市第四中学 七年级 正确使用显微镜观察血液永久涂片 梁尤雅 二等奖

75 卢沛桦 阳江市第四中学 七年级 正确使用显微镜观察上皮组织永久玻片 梁尤雅 二等奖

76 黄诗雅 阳江市共青湖学校 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 司徒冰 二等奖

77 关子辉 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察植物根尖纵切片 梁召焕 三等奖

78 黄宣雯 阳江市城东学校 七年级 制作叶片临时切片并使用显微镜观察其结构 陈  静 三等奖

79 黄冠豪 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察骨骼肌纵横切片 梁召焕 三等奖

80 黄诗颖 阳江市江城区行知学校 七年级 观察种子的结构 邓惠玲 三等奖

81 罗晓琳 阳江市城东学校 七年级 制作叶片临时切片并使用显微镜观察其结构 陈仕明 三等奖

82 梁珈铭 阳江市江城区白沙书香实验学校 七年级 观察种子的结构 易欣怡 三等奖

83 刘媛媛 阳江市江城区白沙书香实验学校 七年级 制作叶片临时切片并使用显微镜观察其结构 易欣怡 三等奖

84 李海萍 阳江市城东学校 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 陈仕明 三等奖

85 石启志 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察骨骼肌纵横切片 梁召焕 三等奖

86 沙诺琪 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 陈仙平 三等奖

- 7 -

序号 姓名 学校 年级 实验名称 辅导老师 奖次

87 谢海璇 阳江市第二中学 七年级 用显微镜观察小鱼尾鳍内血液的流动 黄凯旋 三等奖

88 谢启婧 阳江市江城第一中学 七年级 正确使用显微镜观察血液永久涂片 黄静瑶 三等奖

89 梁文畅 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察血液永久涂片 梁召焕 三等奖

90 胡玉欣 阳江市岗列学校 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 张贤诹 三等奖

91 许振晖 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 陈仙平 三等奖

92 石佩玲 阳江市第二中学 七年级 用显微镜观察小鱼尾鳍内血液的流动 黄凯旋 三等奖

93 刘耀聪 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察骨骼肌纵横切片 梁召焕 三等奖

94 申常乐 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察血液永久涂片 梁召焕 三等奖

95 林良霞 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察运动神经元装片 戴影娜 三等奖

96 冯静琳 阳江市江城第一中学 七年级 正确使用显微镜观察根尖永久切片 黄静瑶 三等奖

97 苏真 阳江市江城星鹏中英文学校 七年级 观察种子的结构 黄展妹 三等奖

98 张宇桐 阳江市岗列学校 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 徐倩倩 三等奖

99 关滢 阳江市江城第一中学 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 黄静瑶 三等奖

100 关安琪 阳江市共青湖学校 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 司徒冰 三等奖

101 冯星玮 阳江市江城区双捷镇双捷中学 七年级 观察种子的结构 黄小飞 三等奖

102 关淑桐 阳江市第二中学 七年级 正确使用显微镜观察血液永久装片 曾洁喜 三等奖

103 黄芯贤 阳江市江城第一中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 黄静瑶 三等奖

104 林惺彭 阳江市田家炳学校 七年级 观察种子的结构 戴影娜 三等奖

- 8 -

序号 姓名 学校 年级 实验名称 辅导老师 奖次

105 刘泞慧 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察纤维结缔组织切片标本 戴影娜 三等奖

106 曾凯心 阳江市江城星鹏中英文学校 七年级 正确使用显微镜观察人体四种基本组织永久玻片 杨雅婷 三等奖

107 廖培钦 阳江市江城星鹏中英文学校 七年级 正确使用显微镜观察根尖永久玻片 谢轶勤 三等奖

108 林希儿 阳江市江城第一中学 七年级 正确使用显微镜观察血液永久涂片 黄静瑶 三等奖

109 邱建华 阳江市共青湖学校 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 司徒冰 三等奖

110 张钰明 阳江市江城星鹏中英文学校 七年级 观察种子的结构 杨雅婷 三等奖

111 曾子霖 阳江市岗列学校 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 徐倩倩 三等奖

112 关丽萍 阳江市江城第一中学 七年级 正确使用显微镜观察血液永久涂片 黄静瑶 三等奖

113 梁元君 阳江市江城区金龙学校 七年级 观察种子的结构 陈林先 三等奖

114 朱文勇 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 黄凯旋 三等奖

115 黄靖岚 阳江市江城第一中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 黄静瑶 三等奖

116 张艺婷 阳江市江城第一中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 黄静瑶 三等奖

117 黄子熙 阳江市第二中学 七年级 用显微镜观察小鱼尾鳍内血液的流动 黄凯旋 三等奖

118 袁舒映 阳江市江城第一中学 七年级 正确使用显微镜观察血液永久涂片 黄静瑶 三等奖

119 陆冬兰 阳江市田家炳学校 七年级 正确使用显微镜观察血液永久涂片 戴影娜 三等奖

120 陈志宏 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 黄凯旋 三等奖

121 关颖琪 阳江市江城第一中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 黄静瑶 三等奖

122 陈炫亨 阳江市第二中学 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 黄凯旋 三等奖

- 9 -

序号 姓名 学校 年级 实验名称 辅导老师 奖次

123 林小靖 阳江市江城区金龙学校 七年级 制作并观察番茄果肉临时装片 钟方游 三等奖

124 梁丽滢 阳江市江城第一中学 七年级 正确使用显微镜观察根尖永久切片 黄静瑶 三等奖

125 刘家祥 阳江市江城区双捷镇红十月学校 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 钟本岸 三等奖

126 林朗 阳江市江城区双捷镇红十月学校 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 钟本岸 三等奖

127 黄靖雯 阳江市共青湖学校 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 司徒冰 三等奖

128 黎飞坤 阳江市江城区金龙学校 七年级 观察种子的结构 陈林先 三等奖

129 刘轩宇 阳江市江城区金龙学校 七年级 观察种子的结构 陈林先 三等奖

130 陈玥妤 阳江市第二中学 七年级 制作叶片临时切片并使用显微镜观察其结构 曾洁喜 三等奖

131 李乐同 阳江市共青湖学校 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 司徒冰 三等奖

132 肖美娴 阳江市江城区金龙学校 七年级 制作并观察番茄果肉临时装片 钟方游 三等奖

133 张梓睿 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 黄凯旋 三等奖

134 关苹 阳江市第二中学 七年级 制作并观察番茄果肉细胞临时装片 黄凯旋 三等奖

135 黄琳雅 阳江市第二中学 七年级 用显微镜观察小鱼尾鳍内血液的流动 黄凯旋 三等奖

136 邱清泉 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 黄凯旋 三等奖

137 冯圆圆 阳江市第二中学 七年级 用显微镜观察小鱼尾鳍内血液的流动 黄凯旋 三等奖

138 钟诗曼 阳江市江城星鹏中英文学校 七年级 正确使用显微镜观察血液永久玻片 谢轶勤 三等奖

139 徐梦滢 阳江市江城区金龙学校 七年级 观察玉米种子结构 陈林先 三等奖

140 位硕彤 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 黄凯旋 三等奖

- 10 -

序号 姓名 学校 年级 实验名称 辅导老师 奖次

141 佘忠和 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 黄凯旋 三等奖

142 邓官垦 阳江市第二中学 七年级 制作并观察洋葱鳞片叶表皮细胞临时装片 黄凯旋 三等奖

143 莫明昊 阳江市江城区金龙学校 七年级 观察玉米种子结构 陈林先 三等奖